*) Animi causa hic apponere iuvat huius nominis explicationem, quae legitur in editione Corn. Nepotis *Panckouckiana*, ab El. *Johanneau* curata. Verba magistri Parisiensis haec sunt: *Argilius: graece ἀνήρ (adde τις) Ἀργίλιος, apud Thuc. I, 132, mihi videtur nomen proprium a voce ἀργός aut ἀργίος, candidus ut pulvis milvinus vel catamitus (?) derivatum.* — Simili ratione ad Milt. c. V. Vir D. docet, „quod mons, apud quem Persae fugati sunt, *Mons Panis* nominatus sit, *Miltiadem*, cuius nomen a voce μίλτος derivetur, eundem esse, vel idem nomen habuisse ac Panem, cuius effigies miniata fuerit, coll. Pausan. I, 32 fin. et Virg. Ecl. X.“ Tales ineptias etiamnum Francogallici professores nitidissimis editionibus nobis venditant!

dibilis sive festinationis sive negligentiae, ne quid gravius dicam, crimine coarguendus sit. Scilicet verba *σκηνησαμένον διπλῆν διαφράγματι καλύβην*, quae reddenda erant: *quum in tugurio, duplici pariete instructo consedisset*, ita interpretatus est, ut *καλύβην* vocem, si diis placet, a *καλύπτω* duxisse atque *specum*, seu locum subterraneum intellexisse, deinde *σκηνησαμένον* cum *σκευασαμένου* confudisse haud temere iudicandus sit. Vide *Hisehium* l. I. p. 31, qui recte contra Wesselingium ad Diod. Sic. XI, 45 v. 57 monet, Cornelium in hac re narranda non alios scriptores, nisi Thucydidem, secutum esse. De fano Taenario conferendus est Pausan. l. III, c. 15, p. 275: *Ἐπὶ δὲ τῇ ἄκρῃ ναὸς ἔκαστος σπηλαίῳ καὶ πρὸ αὐτοῦ Ποσειδῶνος ἄγαλμα.*

In extremo capite, ubi fatalis magni viri exitus enarratur, apud Nepotem in explicanda ratione, qua Pausanias ab ephoris comprehensus sit, haud parvas inesse difficultates, adhuc nemo interpretum, praeter *Moschium*, animadvertit, cuius docta de hac re annotatio in editione Bardiliana descripta est.

Primum enim scriptor sibi ipse repugnat, quum initio cap. scripserit: *His rebus ephori cognitis satius putaverunt, in urbe eum comprehendendi*, deinde narret, Pausaniam *in itinere* ab ephoris comprehensum esse. Huc accedit, quod minime rei consentaneum, immo vix credibile est, si Nepotis fidem sequimur, Pausaniam *paucis ante gradibus, quam qui sequebantur*, in aedem Minervae *χαλκιοῖζου* pervenisse; quippe quae, Pausania auctore, in acropoli sita esset. Denique ephoris, si Pausaniam extra urbem comprehendere conati essent, magnopere verendum erat, ne ab Helotis, qui in illo libertatis recuperandae spem ponerent, seditio commoveretur. Conf. Thucyd. I, 132: *ἔπυνθανοντο δὲ καὶ ἐς τοὺς Ἕλλητας πρόσσειν τι αὐτὸν, καὶ ἦν δὲ οὕτως· ἐλευθέρωσίν τε γὰρ ὑπισχεῖτο αὐτοῖς καὶ πολιτείαν, ἣν ξυρραναστώσι καὶ τὸ πᾶν ξυγκατεργάζονται.* Ut paucis dicam, Nepos perperam intellexit Thucydidis locum c. 134 l. I.: *Ἀκούσαντες δὲ ἀκριβῶς τότε μὲν ἀπῆλθον οἱ ἔφοροι, βεβαίως δὲ ἤδη εἰδότες ἐν τῇ πόλει τὴν ξύλληψιν*